
THABEA

Preis- und Typenliste Wegen unterschiedlicher MwSt.-Sätze, Transport- und Abwicklungskosten 
hat außerhalb Deutschlands die jeweilige nationale Preisliste Gültigkeit. 
Diese Preisliste ist inkl. der gesetzlichen MwSt.

Produktveränderungen und Qualitätsverbesserungen im Sinne 
des technischen Fortschrittes oder zum Erhalt der Lieferfähigkeit 
(Form/Farbe/Funktion/usw.), bzw. die Korrektur von irrtümlichen Angaben 
behalten wir uns vor.

Band 2 – 202205NIEMR – 
gültig ab 01.05. 2022

D



THABEA

Programmübersicht

Stühle
Bänke
Zubehör

Bilder
Esstische

Informationen zu den Holzarten
Seite 4
Seite 5
Seite 5

Seite 8
Seiten 6 + 7

Seite 3

2

Tische

Sitz und Rücken in Microfaser:

Sitz und Rücken in Leder:

420 Microfaser anthrazit

700 Arcade-Plus anthrazit
701 Arcade-Plus espresso
702 Arcade-Plus curcuma
703 Arcade-Plus ocean
704 Arcade-Plus bordeaux
705 Arcade-Plus moosgrün
706 Arcade-Plus cognac
707 Arcade-Plus lino
708 Arcade-Plus nachtblau
709 Arcade-Plus smoke-new

426 Microfaser mocca
425 Microfaser stone

429 Microfaser grey

Gestell:
Edelstahl gebürstet
Eisen schwarz

Ausführungen

Stühle

Wellenbildung

Zertifikate

Unter Einfluss von Körperwärme in Verbindung mit 
Körperdruck und Körperfeuchtigkeit kann sich das 
Bezugsmaterial dieser Stühle mehr oder minder dehnen 
und dadurch Wellen bilden. Es handelt sich um einen 
natürlichen Vorgang, der als Charaktereigenschaft leger 
verarbeiteter Sitzmöbel zu sehen ist. 

Das Leder Arcade-Plus hat die Blaue Engel-Zertifizierung.

Gestell:
Doppelsäule aus Holz mit Bodenplatte schwarz
Doppelsäule aus Holz mit Bodenplatte Edelstahl-Optik
Vierfußgestell in Metall schwarz

Platte und Klappeinlage:
Balkeneiche natur massiv, mit Wachs-Finish, 
strukturgehobelt mit Gebrauchsspuren
Charakter Eiche massiv, geölt

Die warentypischen Produkteigenschaften, Garantie-
bestimmungen, Sicherheits-, Gebrauchs- und 
Pflegeanweisungen, sowie wichtige Hinweise zum 
Schutz Ihrer Fußböden entnehmen Sie bitte dem 
Musterring Möbel-Güte Pass (www.musterring.de). 
Für nutzungsbedingte Eindrücke oder Abrieb- 
spuren auf empfindlichen Böden wird keine Haftung 
übernommen.

Empfohlene Pflegesets (www.musterring-care.com):
Stoffe: 3001 Textil- und Microfaser-Pflegeset

Massivholz 
mit Wachs-Finish:

Massivholz geölt:

4004 Pflegeemulsion für Naturholz

4002 Möbel-Pflegeöl neutral

Leder: 1001 Neuleder-Pflegeset 0 – 2 Jahre
1002 Leder-Pflegeset mit 
 UV-Schutz ab 2 Jahre

Metall: 4003 Möbelreiniger ÖKO

5 Jahre Garantie Der Umwelt zuliebe
 Musterring Produkte werden durch 
 regelmäßige Stichproben geprüft, 
 um beste Qualität zu gewährleisten. 
Für dieses Produkt werden nur ausgesuchte Materialien 
verwendet.

   Holz ist für viele Bereiche ein wichtiger 
 und nachwachsender Rohstoff. Wir achten 
 deshalb besonders darauf, dass Hölzer aus 
nachhaltigem Anbau verwendet werden und Verarbeitungs-
methoden die Umwelt nicht unnötig belasten.

gültig ab 01.05.2022D



3

THABEA

Informationen zu den Holzarten

Balkeneiche

Charakter-Eiche

Balkeneiche bezeichnet eine bestimmte Sortierung der Eiche, es ist keine botanische Spezies. Der Name soll deutlich 
machen, dass dieses Massivholz früher für den Hausbau als Werkstoff für die verwendeten Balken zum Einsatz kam, und 
eine sehr lebendige und natürliche Anmutung hat. Es werden ausschließlich Eichenstämme verwendet, die möglichst viele 
Äste haben und in besonderen Lagen gewachsen sind. Die vielen und unterschiedlichen Ansammlungen der Äste in 
verschiedenen Größen sind warentypische Eigenschaften und geben jedem Möbelstück einen individuellen Charakter. 
Die deutlichen Alterungsspuren in Form von nachgearbeiteten bzw. ausgeschliffenen Trockenrissen, Windrissen und Kerben 
sowie Kreuzrisse in Ästen, Hirnholzrisse oder Wuchsrisse geben ein breites Farbspektrum wieder und erzählen die 
Lebensgeschichte der Eiche. Dieser natürliche Charme der Balkeneiche macht aus jedem Möbel ein einzigartiges Unikat.

Durch das sorgfältige Einschneiden des Rundholzes der Europäischen Eiche und das Sortieren und Legen des 
Schnittholzes werden mit vielen sorgfältigen Arbeitsschritten Platten mit rustikalem Charakter und lebhaftem Bild erzeugt. 
Mehrheitlich im Fladerschnitt erzeugte Lamellen sorgen für einzigartig spannende Massivholzplatten, zu deren 
Erscheinungsbild Risse, Wirbel, Äste, Kreuzäste, ein wechselnder Strukturverlauf und Farbnuancen gehören. 
Die Oberfläche ist durch das Auffüllen von größeren Ästen und Rissen pflegeleicht.

Wuchsrisse und Äste mit Kreuzrissen. Trocken- und Hirnholzrisse.

Fraßgänge von Insekten und Wurmlöcher.

Natürliches Farbspiel.

gültig ab 01.05.2022 D



4

THABEA

Stühle

EUR EUR

402,- 
547,-

 
 

10,- 
31,-

 
537,- 
680,-

 
 

10,- 
31,-

 
337,- 
480,-

 
 

10,- 
31,-

 
453,- 
590,-

 
 

10,- 
31,-

402,- 
547,-

 
 

10,- 
31,-

 
537,- 
680,-

 
 

10,- 
31,-

 
337,- 
480,-

 
 

10,- 
31,-

 
453,- 
590,-

 
 

10,- 
31,-

Best.-Nr. / Maße / 
Beschreibung

Best.-Nr. / Maße / 
Beschreibung

5911-02-. . .* 
5911-02-. . .* 

5921-02-. . .* 
5921-02-. . .* 

5911-04-. . .* 
5911-04-. . .* 

5921-04-. . .* 
5921-04-. . .* 

5912-02-. . .* 
5912-02-. . .* 

5922-02-. . .* 
5922-02-. . .* 

5912-04-. . .* 
5912-04-. . .* 

5922-04-. . .* 
5922-04-. . .* 

Freischwinger Freischwinger

Freischwinger Freischwinger

Armlehnen-Freischwinger Armlehnen-Freischwinger

Armlehnen-Freischwinger Armlehnen-Freischwinger

Rücken: Rücken:

Rücken: Rücken:

Rücken: Rücken:

Rücken: Rücken:

Gestell: Gestell:

Gestell: Gestell:

Gestell: Gestell:

Gestell: Gestell:

Sitz: Sitz:

Sitz: Sitz:

Sitz: Sitz:

Sitz: Sitz:

Vertikal-Steppung 
mit Polsterdoppel 

Diadem-Steppung 
mit Polsterdoppel 

Vertikal-Steppung 
mit Polsterdoppel 

Diadem-Steppung 
mit Polsterdoppel 

Vertikal-Steppung 
mit Polsterdoppel 

Diadem-Steppung 
mit Polsterdoppel 

Vertikal-Steppung 
mit Polsterdoppel 

Diadem-Steppung 
mit Polsterdoppel 

Quadratrohr aus 
Edelstahl gebürstet

Quadratrohr aus 
Edelstahl gebürstet

Quadratrohr aus 
Eisen schwarz

Quadratrohr aus 
Eisen schwarz

Quadratrohr aus 
Edelstahl gebürstet

Quadratrohr aus 
Edelstahl gebürstet

Quadratrohr aus 
Eisen schwarz

Quadratrohr aus 
Eisen schwarz

glatte Polsterung 
mit Gurtfederung

glatte Polsterung 
mit Gurtfederung

glatte Polsterung 
mit Gurtfederung

glatte Polsterung 
mit Gurtfederung

glatte Polsterung 
mit Gurtfederung

glatte Polsterung 
mit Gurtfederung

glatte Polsterung 
mit Gurtfederung

glatte Polsterung 
mit Gurtfederung

Gleiter: Gleiter:

Gleiter: Gleiter:

Gleiter: Gleiter:

Gleiter: Gleiter:

Kunststoff Kunststoff

Kunststoff Kunststoff

Kunststoff Kunststoff

Kunststoff Kunststoff

B 48,0, H 86,0, SH 49,0, 
T 64,0, ST 44,0 cm

B 48,0, H 86,0, SH 49,0, 
T 64,0, ST 44,0 cm

B 48,0, H 86,0, SH 49,0, 
T 64,0, ST 44,0 cm

B 48,0, H 86,0, SH 49,0, 
T 64,0, ST 44,0 cm

B 55,0, H 86,0, SH 49,0, 
AH 65,5, T 64,0, ST 44,0 cm

B 55,0, H 86,0, SH 49,0, 
AH 65,5, T 64,0, ST 44,0 cm

B 55,0, H 86,0, SH 49,0, 
AH 65,5, T 64,0, ST 44,0 cm

B 55,0, H 86,0, SH 49,0, 
AH 65,5, T 64,0, ST 44,0 cm

4051475 
4051470

4051475 
4051470

4051475 
4051470

4051475 
4051470

4051475 
4051470

4051475 
4051470

4051475 
4051470

4051475 
4051470

Gegen Aufpreis: Gegen Aufpreis:

Gegen Aufpreis: Gegen Aufpreis:

Gegen Aufpreis: Gegen Aufpreis:

Gegen Aufpreis: Gegen Aufpreis:

Filzgleiter** für 1 Stuhl Filzgleiter** für 1 Stuhl

Filzgleiter** für 1 Stuhl Filzgleiter** für 1 Stuhl

Filzgleiter** für 1 Stuhl Filzgleiter** für 1 Stuhl

Filzgleiter** für 1 Stuhl Filzgleiter** für 1 Stuhl

Filzgleiter** für 4 Stühle Filzgleiter** für 4 Stühle

Filzgleiter** für 4 Stühle Filzgleiter** für 4 Stühle

Filzgleiter** für 4 Stühle Filzgleiter** für 4 Stühle

Filzgleiter** für 4 Stühle Filzgleiter** für 4 Stühle

*

**

Bitte die Best.-Nr mit der Microfaser- oder Lederausführung 
ergänzen (siehe Ausführungen Seite 2).
Achtung: Der Filzgleiter muss auf den vorhandenen 
Kunststoffgleiter montiert werden.

Microfaser Microfaser

Microfaser Microfaser

Microfaser Microfaser

Microfaser Microfaser

Leder Arcade-Plus Leder Arcade-Plus

Leder Arcade-Plus Leder Arcade-Plus

Leder Arcade-Plus Leder Arcade-Plus

Leder Arcade-Plus Leder Arcade-Plus

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.05.2022D



5

* Bitte die Best.-Nr mit der Microfaser- oder Lederausführung 
ergänzen (siehe Ausführungen Seite 2).THABEA

1181,- 
1315,- 
1379,-

1181,- 
1315,- 
1379,-

1181,- 
1315,- 
1379,-

1181,- 
1315,- 
1379,-

 
 

49,- 
74,-

3848-44-180 
3848-44-200 
3848-44-220

3848-79-180 
3848-79-200 
3848-79-220

3898-44-180 
3898-44-200 
3898-44-220

3898-79-180 
3898-79-200 
3898-79-220

Sitz:

Sitz:

Sitz:

Sitz:

Gleiter:

Gleiter:

Gleiter:

Gleiter:

H 46,0, T 42,0 cm

H 46,0, T 42,0 cm

H 46,0, T 42,0 cm

H 46,0, T 42,0 cm

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Balkeneiche massiv, natur, 
mit Wachs-Effekt-Oberfläche, 
strukturgehobelt mit 
Gebrauchsspuren, 30 + 30 mm

Charakter-Eiche massiv, geölt, 
30 + 30 mm

Balkeneiche massiv, natur, 
mit Wachs-Effekt-Oberfläche, 
strukturgehobelt mit 
Gebrauchsspuren, 30 + 30 mm

Charakter-Eiche massiv, geölt, 
30 + 30 mm

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Doppelsäule aus Holz 
mit Bodenplatte 
Edelstahl-Optik

Doppelsäule aus Holz 
mit Bodenplatte 
Edelstahl-Optik

Doppelsäule aus Holz 
mit Bodenplatte schwarz

Doppelsäule aus Holz 
mit Bodenplatte schwarz

Best.-Nr. / Maße / 
Beschreibung

B 180,0 cm

B 180,0 cm

B 180,0 cm

B 180,0 cm

B 200,0 cm

B 200,0 cm

B 200,0 cm

B 200,0 cm

B 220,0 cm

B 220,0 cm

B 220,0 cm

B 220,0 cm

Bänke

Zubehör

EUR

6755-00 . . .* 
6755-00 . . .*
Sitzkissen
B 37,0, H 3,0, T 37,0 cm

Microfaser
Leder Arcade-Plus

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.05.2022 D



6

THABEA

2038,- 
2079,- 
2141,-

 
 

2038,- 
2079,- 
2141,- 

 

2038,- 
2079,- 
2141,-

2038,- 
2079,- 
2141,-

3843-44-...

3893-44-...

3843-79-...

3893-79-...

....-..-078 

....-..-080 

....-..-082

....-..-078 

....-..-080 

....-..-082

....-..-078 

....-..-080 

....-..-082

....-..-078 

....-..-080 

....-..-082

Platte:

Platte:

Platte:

Platte:

Gleiter:

Gleiter:

Gleiter:

Gleiter:

Höhe:

Höhe:

Höhe:

Höhe:

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Balkeneiche massiv, natur, 
mit Wachs-Effekt-Oberfläche, 
strukturgehobelt mit 
Gebrauchsspuren, 30 + 30 mm

Balkeneiche massiv, natur, 
mit Wachs-Effekt-Oberfläche, 
strukturgehobelt mit 
Gebrauchsspuren, 30 + 30 mm

Charakter-Eiche massiv, geölt, 
30 + 30 mm

Charakter-Eiche massiv, geölt, 
30 + 30 mm

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

76,0 cm

76,0 cm

76,0 cm

76,0 cm

Doppelsäule aus Holz 
mit Bodenplatte 
Edelstahl-Optik

Doppelsäule aus Holz 
mit Bodenplatte schwarz

Doppelsäule aus Holz 
mit Bodenplatte 
Edelstahl-Optik

Doppelsäule aus Holz 
mit Bodenplatte schwarz

Beschreibung / 
Modell (1) Maße Tischplatte (2)

180 x 100 cm 
200 x 100 cm 
220 x 100 cm

180 x 100 cm 
200 x 100 cm 
220 x 100 cm

180 x 100 cm 
200 x 100 cm 
220 x 100 cm

180 x 100 cm 
200 x 100 cm 
220 x 100 cm

Esstische mit fester Platte
Die Best.-Nr. ergibt sich aus: Modell (1) – Maße Tischplatte (2).
Z. B. 3843-79-078 = Platte: Charakter-Eiche / Gestell: Bodenplatte Edelstahl-Optik – Maße 180 x 100 cm.

EUR

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.05.2022D



7

THABEA

3468,- 
3632,- 

 
 

3468,- 
3632,-

3833-44-...

3833-79-...

....-..-078 

....-..-080

....-..-078 

....-..-080

Platte und 
Klappeinlage:

Platte und 
Klappeinlage:
Platte 

Gleiter:

Gleiter:

Höhe:

Höhe:

Gestell:

Gestell:

Balkeneiche massiv, natur, 
mit Wachs-Effekt-Oberfläche, 
strukturgehobelt mit 
Gebrauchsspuren, 30 mm

Charakter-Eiche massiv, geölt, 
30 mm

feste Seite mit Kunststoff, 
Auszugsseite mit Rollen

feste Seite mit Kunststoff, 
Auszugsseite mit Rollen

76,0 cm

76,0 cm

Metall schwarz

Metall schwarz

Beschreibung / 
Modell (1) Maße Tischplatte (2)

180/280 x 100 cm 
200/300 x 100 cm

180/280 x 100 cm 
200/300 x 100 cm

Esstische mit Auszugsfunktion (Front-Slide)
Die Best.-Nr. ergibt sich aus: Modell (1) – Maße Tischplatte (2).
Z. B. 3833-79-078 = Platte: Charakter-Eiche / Gestell: Metall schwarz – Maße 180/280 x 100 cm.

EUR

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.05.2022 D



THABEA

8

Bilder

gültig ab 01.05.2022D


