Mustering



Preis- und Typenliste

Band 2 – 202205NIEMR – gültig ab 01.05.2022



- Wegen unterschiedlicher MwSt.-Sätze, Transport- und Abwicklungskosten hat außerhalb Deutschlands die jeweilige nationale Preisliste Gültigkeit. Diese Preisliste ist inkl. der gesetzlichen MwSt.
- Produktveränderungen und Qualitätsverbesserungen im Sinne des technischen Fortschrittes oder zum Erhalt der Lieferfähigkeit (Form/Farbe/Funktion/usw.), bzw. die Korrektur von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.



Ausführungen

Stühle

Sitz und Rücken in Microfaser:

- 420 Microfaser anthrazit
- 425 Microfaser stone
- 426 Microfaser mocca
- 429 Microfaser grey

Sitz und Rücken in Leder:

- 700 Arcade-Plus anthrazit
- 701 Arcade-Plus espresso
- 702 Arcade-Plus curcuma
- 703 Arcade-Plus ocean
- 704 Arcade-Plus bordeaux
- 705 Arcade-Plus moosgrün
- 706 Arcade-Plus cognac
- 707 Arcade-Plus lino
- 708 Arcade-Plus nachtblau
- 709 Arcade-Plus smoke-new

Gestell:

- Edelstahl gebürstet
- Eisen schwarz

Tische

Platte und Klappeinlage:

- Balkeneiche natur massiv, mit Wachs-Finish, strukturgehobelt mit Gebrauchsspuren
- Charakter Eiche massiv, geölt

Gestell:

- Doppelsäule aus Holz mit Bodenplatte schwarz
- Doppelsäule aus Holz mit Bodenplatte Edelstahl-Optik
- Vierfußgestell in Metall schwarz

Programmübersicht

■ Informationen zu den Holzarten	Seite 3
■ Stühle	Seite 4
■ Bänke <u>▶</u>	Seite 5
■ Zubehör <u>№</u>	Seite 5
Esstische	Seiten 6 + 7
Bilder	Seite 8

Zertifikate

Das Leder Arcade-Plus hat die Blaue Engel-Zertifizierung.

Wellenbildung

Unter Einfluss von Körperwärme in Verbindung mit Körperdruck und Körperfeuchtigkeit kann sich das Bezugsmaterial dieser Stühle mehr oder minder dehnen und dadurch Wellen bilden. Es handelt sich um einen natürlichen Vorgang, der als Charaktereigenschaft leger verarbeiteter Sitzmöbel zu sehen ist.

Die warentypischen Produkteigenschaften, Garantiebestimmungen, Sicherheits-, Gebrauchs- und Pflegeanweisungen, sowie wichtige Hinweise zum Schutz Ihrer Fußböden entnehmen Sie bitte dem Musterring Möbel-Güte Pass (www.musterring.de). Für nutzungsbedingte Eindrücke oder Abriebspuren auf empfindlichen Böden wird keine Haftung übernommen.

Empfohlene Pflegesets (www.musterring-care.com):

Stoffe:Leder:3001 Textil- und Microfaser-Pflegeset1001 Neuleder-Pflegeset 0 – 2 Jahre

1002 Leder-Pflegeset mit UV-Schutz ab 2 Jahre

■ Massivholz geölt: **4002** Möbel-Pflegeöl neutral

Massivholz

mit Wachs-Finish: 4004 Pflegeemulsion für Naturholz

■ Metall: 4003 Möbelreiniger ÖKO



5 Jahre Garantie

Musterring Produkte werden durch regelmäßige Stichproben geprüft, um beste Qualität zu gewährleisten.

Für dieses Produkt werden nur ausgesuchte Materialien verwendet.



Der Umwelt zuliebe

Holz ist für viele Bereiche ein wichtiger und nachwachsender Rohstoff. Wir achten deshalb besonders darauf, dass Hölzer aus n Anbau verwendet werden und Verarbeitungs

nachhaltigem Anbau verwendet werden und Verarbeitungsmethoden die Umwelt nicht unnötig belasten.







Informationen zu den Holzarten

Balkeneiche

Balkeneiche bezeichnet eine bestimmte Sortierung der Eiche, es ist keine botanische Spezies. Der Name soll deutlich machen, dass dieses Massivholz früher für den Hausbau als Werkstoff für die verwendeten Balken zum Einsatz kam, und eine sehr lebendige und natürliche Anmutung hat. Es werden ausschließlich Eichenstämme verwendet, die möglichst viele Äste haben und in besonderen Lagen gewachsen sind. Die vielen und unterschiedlichen Ansammlungen der Äste in verschiedenen Größen sind warentypische Eigenschaften und geben jedem Möbelstück einen individuellen Charakter. Die deutlichen Alterungsspuren in Form von nachgearbeiteten bzw. ausgeschliffenen Trockenrissen, Windrissen und Kerben sowie Kreuzrisse in Ästen, Hirnholzrisse oder Wuchsrisse geben ein breites Farbspektrum wieder und erzählen die Lebensgeschichte der Eiche. Dieser natürliche Charme der Balkeneiche macht aus jedem Möbel ein einzigartiges Unikat.



Wuchsrisse und Äste mit Kreuzrissen.



Trocken- und Hirnholzrisse.



Natürliches Farbspiel.



Fraßgänge von Insekten und Wurmlöcher.

Charakter-Eiche

Durch das sorgfältige Einschneiden des Rundholzes der Europäischen Eiche und das Sortieren und Legen des Schnittholzes werden mit vielen sorgfältigen Arbeitsschritten Platten mit rustikalem Charakter und lebhaftem Bild erzeugt. Mehrheitlich im Fladerschnitt erzeugte Lamellen sorgen für einzigartig spannende Massivholzplatten, zu deren Erscheinungsbild Risse, Wirbel, Äste, Kreuzäste, ein wechselnder Strukturverlauf und Farbnuancen gehören. Die Oberfläche ist durch das Auffüllen von größeren Ästen und Rissen pflegeleicht.





** Achtung: Der Filzgleiter muss auf den vorhandenen Kunststoffgleiter montiert werden.

Stühle

BestNr. / Maße / Beschreibung	EUR	BestNr. / Maße / Beschreibung	EUR
5911-02* Microfaser 5911-02* Leder Arcade-Plus Freischwinger Sitz: glatte Polsterung mit Gurtfederung Rücken: Vertikal-Steppung mit Polsterdoppel Gestell: Quadratrohr aus Edelstahl gebürstet Gleiter: Kunststoff B 48,0, H 86,0, SH 49,0, T 64,0, ST 44,0 cm Gegen Aufpreis: 4051475 Filzgleiter** für 1 Stuhl 4051470 Filzgleiter** für 4 Stühle	402,- 547,-	5921-02* Microfaser 5921-02* Leder Arcade-Plus Freischwinger Sitz: glatte Polsterung mit Gurtfederung Rücken: Diadem-Steppung mit Polsterdoppel Gestell: Quadratrohr aus Edelstahl gebürstet Gleiter: Kunststoff B 48,0, H 86,0, SH 49,0, T 64,0, ST 44,0 cm Gegen Aufpreis: 4051475 Filzgleiter** für 1 Stuhl 4051470 Filzgleiter** für 4 Stühle	402,- 547,- 10,- 31,-
5912-02* Microfaser 5912-02* Leder Arcade-Plus Armlehnen-Freischwinger Sitz: glatte Polsterung mit Gurtfederung Rücken: Vertikal-Steppung mit Polsterdoppel Gestell: Quadratrohr aus Edelstahl gebürstet Gleiter: Kunststoff B 55,0, H 86,0, SH 49,0, AH 65,5, T 64,0, ST 44,0 cm Gegen Aufpreis: 4051475 Filzgleiter** für 1 Stuhl 4051470 Filzgleiter** für 4 Stühle	537,- 680,-	5922-02* Microfaser 5922-02* Leder Arcade-Plus Armlehnen-Freischwinger Sitz: glatte Polsterung mit Gurtfederung Rücken: Diadem-Steppung mit Polsterdoppel Gestell: Quadratrohr aus Edelstahl gebürstet Gleiter: Kunststoff B 55,0, H 86,0, SH 49,0, AH 65,5, T 64,0, ST 44,0 cm Gegen Aufpreis: 4051475 Filzgleiter** für 1 Stuhl 4051470 Filzgleiter** für 4 Stühle	537,- 680,- 10,- 31,-
5911-04* Microfaser 5911-04* Leder Arcade-Plus Freischwinger Sitz: glatte Polsterung mit Gurtfederung Rücken: Vertikal-Steppung mit Polsterdoppel Gestell: Quadratrohr aus Eisen schwarz Gleiter: Kunststoff B 48,0, H 86,0, SH 49,0, T 64,0, ST 44,0 cm Gegen Aufpreis: 4051475 Filzgleiter** für 1 Stuhl 4051470 Filzgleiter** für 4 Stühle	337,- 480,- 10,- 31,-	5921-04* Microfaser 5921-04* Leder Arcade-Plus Freischwinger Sitz: glatte Polsterung mit Gurtfederung Rücken: Diadem-Steppung mit Polsterdoppel Gestell: Quadratrohr aus Eisen schwarz Gleiter: Kunststoff B 48,0, H 86,0, SH 49,0, T 64,0, ST 44,0 cm Gegen Aufpreis: 4051475 Filzgleiter** für 1 Stuhl 4051470 Filzgleiter** für 4 Stühle	337,- 480,- 10,- 31,-
5912-04* Microfaser 5912-04* Leder Arcade-Plus Armlehnen-Freischwinger Sitz: glatte Polsterung mit Gurtfederung Rücken: Vertikal-Steppung mit Polsterdoppel Gestell: Quadratrohr aus Eisen schwarz Gleiter: Kunststoff B 55,0, H 86,0, SH 49,0, AH 65,5, T 64,0, ST 44,0 cm	453,- 590,-	5922-04* Microfaser 5922-04* Leder Arcade-Plus Armlehnen-Freischwinger Sitz: glatte Polsterung mit Gurtfederung Rücken: Diadem-Steppung mit Polsterdoppel Gestell: Quadratrohr aus Eisen schwarz Gleiter: Kunststoff B 55,0, H 86,0, SH 49,0, AH 65,5, T 64,0, ST 44,0 cm	453,- 590,-
Gegen Aufpreis: 4051475 Filzgleiter** für 1 Stuhl 4051470 Filzgleiter** für 4 Stühle	10,- 31,-	Gegen Aufpreis: 4051475 Filzgleiter** für 1 Stuhl 4051470 Filzgleiter** für 4 Stühle	10,- 31,-

* Bitte die Best.-Nr mit der Microfaser- oder Lederausführung ergänzen (siehe Ausführungen Seite 2).

Bänke NEU

	BestNr. / Maße /		EUR
	Beschreibung		EUR
	3848-44-180 3848-44-200 3848-44-220 Sitz: Balkeneiche massiv, natur, mit Wachs-Effekt-Oberfläche, strukturgehobelt mit Gebrauchsspuren, 30 + 30 mm Gestell: Doppelsäule aus Holz mit Bodenplatte	B 180,0 cm B 200,0 cm B 220,0 cm	1181,- 1315,- 1379,-
	Edelstahl-Optik Gleiter: Kunststoff H 46,0, T 42,0 cm		
	3848-79-180 3848-79-200 3848-79-220 Sitz: Charakter-Eiche massiv, geölt, 30 + 30 mm Gestell: Doppelsäule aus Holz mit Bodenplatte Edelstahl-Optik Gleiter: Kunststoff H 46,0, T 42,0 cm	B 180,0 cm B 200,0 cm B 220,0 cm	1181,- 1315,- 1379,-
	3898-44-180 3898-44-200 3898-44-220 Sitz: Balkeneiche massiv, natur, mit Wachs-Effekt-Oberfläche, strukturgehobelt mit Gebrauchsspuren, 30 + 30 mm Gestell: Doppelsäule aus Holz mit Bodenplatte schwarz Gleiter: Kunststoff H 46,0, T 42,0 cm	B 180,0 cm B 200,0 cm B 220,0 cm	1181,- 1315,- 1379,-
	3898-79-180 3898-79-200 3898-79-220 Sitz: Charakter-Eiche massiv, geölt, 30 + 30 mm Gestell: Doppelsäule aus Holz mit Bodenplatte schwarz Gleiter: Kunststoff H 46,0, T 42,0 cm	B 180,0 cm B 200,0 cm B 220,0 cm	1181,- 1315,- 1379,-
Zubehör <u>NEU</u>			
	6755-00* Microfaser 6755-00* Leder Arcade-Plus Sitzkissen		49,- 74,-

6755-00* Microfaser 6755-00* Leder Arcade-Plus	2
Sitzkissen	
B 37 0 H 3 0 T 37 0 cm	

Esstische mit fester Platte

Die Best.-Nr. ergibt sich aus: Modell (1) – Maße Tischplatte (2). Z. B. **3843-79-078** = Platte: Charakter-Eiche / Gestell: Bodenplatte Edelstahl-Optik – Maße 180 x 100 cm.

078 180 x 100 cm 080 200 x 100 cm 082 220 x 100 cm 083 180 x 100 cm 080 200 x 100 cm	2038,- 2079,- 2141,-
080 200 x 100 cm	
-082 220 x100 cm	2038,- 2079,- 2141,-
078 180 x100 cm 080 200 x100 cm 082 220 x100 cm	2038,- 2079,- 2141,-
080 200 x 100 cm	2038,- 2079,- 2141,-
	078 180 ×100 cm 080 200 ×100 cm 082 220 ×100 cm

Esstische mit Auszugsfunktion (Front-Slide) Die Best.-Nr. ergibt sich aus: Modell (1) – Maße Tischplatte (2). Z. B. 3833-79-078 = Platte: Charakter-Eiche / Gestell: Metall schwarz – Maße 180/280 x 100 cm.

Beschreibung / Modell (1)	Maße Tischplatte (2)	EUR
Platte und Klappeinlage: mit Wachs-Effekt-Oberfläche, strukturgehobelt mit Gebrauchsspuren, 30 mm Gestell: Metall schwarz Gleiter: feste Seite mit Kunststoff, Auszugsseite mit Rollen Höhe: 76,0 cm	078 180/280 x100 cm 080 200/300 x100 cm	3468,- 3632,-
3833-79 Platte und Charakter-Eiche massiv, geölt, Klappeinlage: 30 mm Gestell: Metall schwarz Gleiter: feste Seite mit Kunststoff, Auszugsseite mit Rollen Höhe: 76,0 cm	078 180/280 x100 cm 080 200/300 x100 cm	3468,- 3632,-



Bilder



